de Arrecadação no Orçamento vigente e dá Outras providências.-* 

O present" projeto tem por finalidade autorizar a abertura de credito Adicional especial no valor de
RS 521.174,10(Qu inhentos e vinte e um mil. Cento e setenta e quatro reaÍs e dez centavos).

E RS 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

RS 171.174,10 ( cento e setenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e dez centavos), referente á

contrapartida do Município.

II - ANÁLISE

Nos termos regimentais, a presente proposição esteve em análise junto a Comissão de Constituição e
justiça não recebendo substitutivo.

No qual verificou-se que a matéria encontra-se apta para inserir-se no ordenamento jurídico municipal.

[...]

O Poder Executivo Municipal propõe o projeto de Lei a abertura de crédito adicional especial por excesso

de arrecadação no orçamento vigente e dá outra providências.

O presente projeto tem por finalidade autorizar a abertura de crédito adicional especial no valor total de

RS 521.174,10 (Quinhentos e vinte um mil, cento e setenta e quatro reais e dez centavos), sendo

RS 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais), vindo atraves do convenio ns323/2O25|PGE-DERADM, e

RS 171.174,10 (Cento e setenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e dez centavos), oriundos da

contra partida do Município.

II - ANATISE

No qual verificou-se que a matéria encontra-se apta para inserir-se no ordenamento jurídico municipal.

III _ VOTO DO RETATOR

Em face do exposto, o Projeto de Lei NE 16412025, reveste-se de boa forma constitucional legal, jurídico